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Overordnet forprosjekt – krav til innhold 
(Oppdatert 04.12.2024)  

 

Overordnet forprosjekt skal munne ut i en rapport som beskriver en prioritert rekkefølge for de 

enkelte istandsetting-, sikrings-, og konserveringsprosjektene som forprosjektet avdekker behov for. 

o Oppstart logging av inneklima* (minimum 13 måneder) dersom dette ikke allerede er på 

plass. 

o Utarbeide en oversikt over bygnings- og interiørhistorie/endringshistorikk ved gjennomføring 

av arkivsøk (innsatsområde 2) 

o Innhente historiske tegninger og bilder (innsatsområde 2) 

o Tilstandsvurdering nivå 2+ (Enten ved bruk av KAs analyseverktøy 

https://www.ka.no/kirkebygget/tilstandsanalyse-av-kirker 

 eller annen metodikk som gir tilsvarende informasjon.) 

o Kartlegging av brannsikkerhet – se egen spesifikasjon 

o Tilstandsvurdering av el-/ varmeanlegg 

o Skanning og thermofotografering av hele bygningen, eksteriør og interiør – hvis behov 

o Utarbeide oppdatert tegningsmateriale – hvis behov 

o ROS-analyse (flom, ras etc.) – hvis behov 

o Tilstandsregistrering av kirkekunst (konservator NKF-N)1 

o Avklare om fremtidige tiltak vil kunne berøre automatisk fredede kulturlag i grunnen2 

o Utarbeide historikk over eksisterende gravetraseer 

o Vurdere potensialet for kompetanseutvikling innenfor håndverksfag i planlagte istandsetting-, 

sikrings-, og konserveringsarbeider. (innsatsområde 2) 

o Vurdering av potensialet for å skape opplevelser og formidlingstiltak og økt engasjement for 

kirkebygget (innsatsområde 3 og 4) 

 

De fleste tiltakene sorterer under innsatsområde 1, men enkelte tiltak under andre innsatsområder. Dette er 

angitt i parentes. 

 
1 I de fleste tilfeller vil dette innebære 1 dag med konservator NKF-N som gjør en kartlegging av kunst, 

interiør og inventar for anbefaling av eventuelle videre arbeid gjennom særskilte forprosjekter og 

hovedprosjekter innen konservering. 
2 Kulturminnesok.no kan gi svar på om kirken ligger på eller ved en automatisk fredet middelalderkirkegård. 

Blir det aktuelt med tiltak som berører eller kan få visuell virkning for denne?  

*Logging av inneklima innebærer logging av relativ luftfuktighet og temperatur i representative områder i 

kirkerommet. Plassering av klimaloggere og tolkning av resultater gjøres av konservator NKF-N.  

1 Altertavle, prekestol, malerier og annen kirkekunst tilstandsvurderes av en konservator NKF-N for å 

kartlegge eventuelt behov for konservering.  

 

https://www.ka.no/kirkebygget/tilstandsanalyse-av-kirker
https://riksantikvaren.no/content/uploads/2024/12/Overordnet-forprosjekt-Kartlegging-av-brannsikkerhet.pdf

